
 

Decreto Dirigenziale n. 100 del 20/07/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 7 - UOD Foreste

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R.11/96, ALLEGATO B, CAPO II, ART. 16. DOTT. MARTUCCIO GIUSEPPE . NOMINA

DI  TECNICO COLLAUDATORE RELATIVA AL TAGLIO DELLA SEZIONE BOSCHIVA

DENOMINATA  "MONTE IANARA",  PARTICELLA N.1,  DEL P.A.F. IN AGRO E DI

PROPRIETA' DEL COMUNE  DI  VALLE AGRICOLA  (CE). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 

a) con L.R. 28 febbraio 1987 n.13 “Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale  4 maggio 1979, n. 
27 " Delega in materia  di economia e bonifica montana e difesa del  suolo", e successiva L.R  n. 
11/96 di modifica ed integrazione, e ss.mm.ii., sono state emanate, tra l'altro, le norme che 
regolamentano le utilizzazioni delle sezioni boschive il cui materiale legnoso ritraibile viene posto in 
vendita, mediante asta pubblica, da Comuni e/o altri enti pubblici; 

 
b) ai sensi dell’art. 13, comma 2 della L.R.11/96, Allegato B, Capo II, è disposto il riscontro finale 

effettuato nella sezione boschiva dalla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale - S.T.P. 
territorialmente competente  al termine dell'utilizzazione boschiva; 

 
c) la U.O.D. Foreste, ricevuto il verbale di riscontro finale precedentemente citato, da parte della 

U.O.D. - S.T.P. territorialmente competente, ai sensi dell’art. 16, comma 1 della L.R.11/96, Allegato 
B, Capo II, ha il compito di nominare per ciascuna sezione boschiva uno o più collaudatori, 
prescegliendoli a rotazione tra gli iscritti all'Albo regionale dei collaudatori  della Campania in 
possesso di laurea in scienze agrarie o in scienze forestali, dandone comunicazione  all'Ente 
proprietario, all'U.O.D. - S.T.P. territorialmente competente e alla impresa che ha condotto la 
lavorazione boschiva;      

 
d) ai sensi del precitato Allegato B, art. 16, comma 5, le competenze del collaudatore restano fissate 

nell'uno per cento del prezzo di aggiudicazione del materiale legnoso posto in vendita e una copia 
del verbale di collaudo viene rimessa anche alla U.O.D. Foreste; 

                 
VISTA la nota  prot. n. 2016. 0454334 del 05/07/2016,  a firma del Dirigente della U.O.D.  - S.T.P.  di  
Caserta , presa in  carico dall'U.O.D Foreste in data  13/07/2016 ,  con cui è stato trasmesso il verbale  
di riscontro finale del taglio della sezione  boschiva   denominato  “ Monte Ianara“   particella n.1 del P.E.  
in agro e di proprietà del Comune  di  Valle Agricola  /CE), il cui materiale legnoso ritraibile è stato 
aggiudicato  all’impresa boschiva  Cestari Giacomo   con sede in Gioia Sannitica  (CE),  per un importo 
complessivo di   €.10.498,19  oltre  IVA;  
 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla nomina del tecnico collaudatore della precitata sezione  
boschiva   ai sensi della precitata  L.R.11/96,  Allegato B, Capo II, art. 16,comma 1, da individuare, 
mediante  scorrimento tra  gli iscritti all'Albo Regionale dei Collaudatori della Regione Campania, istituito 
ai sensi della "L.R. 27/02/2007,  n. 3 art. 60,  la cui gestione è affidata all' Unità Operativa Dirigenziale 
“Gestione tecnico-amministrativa dei LL.PP.” (Codice: 53 08 02)  della Direzione Generale per i Lavori 
Pubblici e la Protezione Civile; 
 
 VISTI: 

−−−−    la L.R. 28 febbraio 1987 n.13 “Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale  4 maggio 1979, n. 
27" Delega in materia  di economia e bonifica montana e difesa del  suolo";   

 
−−−−    la L.R. n. 11 del 07.05.1996 "Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale 28 febbraio 1987, n. 

13, concernente la delega in materia di economia, bonifica montana e difesa del suolo" e ss.mm.ii.; 
 
−−−−    il Decreto Legislativo, 14 marzo 2013, n.33; 
 
−−−−    la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali delle U.O.D. e delle 

funzioni di Vicariato; 
 
−−−−    il D.P.G.R.C. n. 380 del 13.11.2013 di conferimento incarico di Dirigente della U.O.D. 06 della 

Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 
 
−−−−    il D.D. n. 299 del 02.04.2014 del Direttore Generale per le Risorse Strumentali di attribuzione di 

competenze ai dirigenti delle Unità Operative; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

 
−−−−     Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
 
−−−−    le note del D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali prot. n. 162620 del 06/03/2014 e 

n.166279 del 07/03/2014; 
 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. “Foreste” e dell'espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente della medesima U.O.D. 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 
 

1. di nominare il  Dott. Martuccio Giuseppe, attualmente iscritto all'Albo regionale dei Collaudatori 
della Regione  Campania con il numero 221, quale tecnico collaudatore del taglio della sezione 
boschiva denominata “ Monte Ianara ”   particella n.1 del P.A.F.  in agro e di proprietà del 
Comune  di  Valle Agricola  /CE), il cui materiale legnoso ritraibile è stato aggiudicato  all’impresa 
boschiva Cestari Giacomo con sede in Gioia Sannitica (CE) Via Fontanelle n. snc,  per un 
importo complessivo di €.10.498,19  oltre  IVA ;  

 
2. il collaudo deve esse svolto secondo le disposizioni previste  dalla L.R.11/96,  Allegato B, Capo 

II, art. 16;  
 

3. che il  nominato collaudatore è tenuto, entro il termine di 15 gg (quindici giorni) dalla  ricezione 
del presente atto,  a dare comunicazione alla UOD Foreste  dell'accettazione o della rinuncia 
all'incarico; 

 
4.  In caso di accettazione, il collaudo, oltre al rispetto di quanto già previsto al suddetto art. 16 della 

L.R. 11/96, va espletato entro il termine fissato dal capitolato d'oneri sottoscritto dalle parti 
contraenti. Un’eventuale proroga, giustificata solo per sopraggiunte cause di forza maggiore (es. 
impedimento alla verifica in loco per avversità atmosferiche), va comunicata  in tempo utile alla 
U.O.D. Foreste, all'Ente proprietario, alla ditta che ha eseguito i lavori e alla U.O.D  Servizio 
Territoriale Provinciale di Caserta, indicando il tempo ulteriore richiesto, che in ogni caso, al fine 
di evitare un’eventuale revoca, non dovrà superare i sessanta giorni; 

 
5. a seguito della prestazione effettuata, al collaudatore spetta una competenza pari all'uno per 

cento del prezzo complessivo  di aggiudicazione del materiale legnoso posto in vendita, ai sensi 
dell’art. 16, comma 5 della L.R.11/96,  Allegato B, Capo II e ss.mm.ii.; 

 
6. copie del verbale di collaudo devono  essere rimesse  all' U.O.D. Foreste – all'U.O.D - Servizio 

Territoriale Provinciale di Caserta, all'Ente proprietario della sezione boschiva e all’impresa che 
ha eseguito l'utilizzazione boschiva; 

 
7. la documentazione inerente il taglio oggetto del collaudo è disponibile presso l’Ente proprietario 

della sezione boschiva oggetto dell’utilizzazione, o presso la U.O.D.- Servizio Territoriale 
Provinciale di Caserta,Viale Carlo III ex Ciapi San Nicola la Strada (CE), i cui recapiti sono:  tel. 
0823 554125 - 0823 279099 -  pec:dg06.uod17@pec.regione.campania.it ; 

 
8. di inviare il presente  Decreto: 

 
• all'Assessore all'Agricoltura; 
 
• alla D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali  U.O.D  Servizio Territoriale Provinciale di 

Caserta  (52.06.17); 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

• all'U.D.C.P. Segreteria di Giunta – Ufficio V Bollettino Ufficiale B.U.R.C. Ai fini della pubblicazione 
ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 

 
• all'U.D.C.P.- Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali – archiviazione decreti dirigenziali 
 
• all’Ente proprietario interessato:  valle.segretario@asmepec.it  
 
• all’impresa  interessata Cestari Giacomo, Via Fontanelle n. snc,  Gioia Sannitica (CE);  
 
• al Dott.  Martuccio Giuseppe,  Via G. Garibaldi 14,  Colle Sannita (BN).                                                         

                                  
                                                                                                           
                                                                                                                      DELLA VALLE 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016


	BURC n. 50 del  25 Luglio 2016

